
6  Vzpomínka na léto
I když je léto již nenávratně pryč, 
přijměte pozvání do letní zahrady 
za humny velkého města.

14  Fantastické trávy
Trávy splňují náročné podmínky 
moderních zahrad. Poradíme 
vám, které druhy jsou pro vaši 
zahradu vhodné z praktického 
hlediska.

2 5  Vysazujeme jarní 
cibuloviny
Je nej vhodnější čas na výsadbu 
cibulek prvních poslů jara. 
Praktický průvodce mezi dvaceti 
cibulovými a hlíznatými květinami.

3 2  Přísavník zazáří na podzim
Nechte se okouzlit záplavou 
teplých barev, které na podzim do 
zahrad přinášejí liány přísavníku.

51 Podzimní úklid na zahradě
Praktické rady, jak si ulehčit 
těžkou a únavnou práci 
a zahradu včas připravit na 
zimní odpočinek.

52 Co se zahradním odpadem?
Dříve než tuto otázku 
zodpovíme, musíme odpad 
roztřídit. Co patří do

biologického odpadu, co se dá 
zkompostovat a co do 
kompostu určitě nepatří.

58 Chutná zimní cibule
Chcete-li na záhonu pěstovat 
cibuli i v zimě, nezapomeňte si 
vysít zimní cibuli. Odolává 
sněhu i mrazu. Víte, jak ji 
pěstovat?



Obsah

NAKUPUJTE S NÁMI
12 Vybrali jsme pro vás
Aby vám šly podzimní práce 
lépe od ruky, musíte se na ně 
dobře připravit.

NASE ANKETA
67 Řekněte si...
...o čem byste rádi četli 
na stránkách časopisu 
Flóra na zahradě.

VELKÁ VÁNOČNÍ SOUTĚŽ
40 Do Vánoc je ještě daleko...
...ale naše soutěž už startuje. 
Pochlubte se svými vědomostmi 
a můžete vyhrát.

s m s  SOUTĚŽ
21+23  Pošlete SMS 
a vyhrajte...
Opět jsou tu soutěže o atraktivní 
ceny. Stačí nalistovat příslušnou 
stránku.

56 Jeřabiny nejen pro ptáky
Zavařené jeřabiny jsou vhodnou 
přílohou к masitým jídlům. Připra
vili jsme pro vás několik zajíma
vých receptů na jejich zavařování.

59 Kořenová zelenina netradičně
Výborné recepty, které nám po
mohou zpracovat poškozenou 
zeleninu, již nemůžeme usklad
nit na zimu.

PĚSTUJEME KVĚTINY
22 Uskladňujeme hlízy
První podzimní mrazíky signalizují, 
že je nej vyšší čas vyrýt hlíznaté 
rostliny z půdy a jejich hlízy na 
zimu pečlivě uložit.

62 Exotické mučenky
Mučenka je prostě výjimečná. Díky 
květu jako z jiného světa si ji ne
můžeme splést s jinou rostlinou.

64 Trochu chladná exotika
Péče o orchideje není tak 
složitá, jak si většina z nás myslí, 
protosi jejich pěstování získává 
stále víc příznivců.
Co potřebují orchideje rodu 
Cymbidium к tomu, aby kvetly 
i v bytě, to se dozvíte 
v dalším pokračování našeho 
miniseriálu.

OVOCE
19 Ovocné stromky v nádobách
Chutné ovoce si můžeme vypěs
tovat i bez zahrádky. Jejich pěs
tování v nádobách je totiž po
měrně jednoduché.

74 Spolehlivé odrůdy jabloní
Chcete na zahradu vysadit nové 
stromky jabloní a nemůžete se 
rozhodnout jaké? Nabízíme vám 
čtyři vyzkoušené odrůdy.

ŘÍJEN 2006


